

Roczne sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2019

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).
- W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj: Polska	Województwo: Lubuskie	Powiat: Słubicki
	Gmina: Słubice	Ulica: Nadodrzańska	Nr domu: 14
	Nr lokalu: 4	Miejscowość: Słubice	Kod pocztowy: 69-100
	Nr telefonu: 796131490	e-mail: biuro@dziupla.org	Nr faksu: -

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby:

3. REGON:	081164230	4. Data wpisu w KRS:	30.09.2013	5. Nr KRS:	0000479144
6. Dane członków zarządu fundacji (wg aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Natalia Duer Natalia Hałas Roksana Magda Janusz Duszakiewicz			Prezes zarządu Członek zarządu Członek zarządu Członek zarządu	

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu)

Celem Fundacji jest prowadzenie wszechstronnej działalności na rzecz: ochrony środowiska naturalnego w Polsce; edukacji ekologicznej; ekorozwoju i promocji różnorodności biologicznej oraz aktywizacja lokalnych społeczności. Działalność ta ma na celu w szczególności:

- 1) ograniczanie negatywnego wpływu człowieka na środowisko,
- 2) propagowanie idei zrównoważonego rozwoju,
- 3) krzewienie w społeczeństwie świadomości ekologicznej,
- 4) monitoring stanu środowiska w Polsce.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym)

Fundacja realizuje swoje cele poprzez następujące przedsięwzięcia:

- 1) gromadzenie danych o sytuacji w Polsce w zakresie stanu środowiska oraz gospodarowania jego zasobami przyrodniczymi,
- 2) prowadzenie badań, monitoringów oraz analiz w zakresie stanu środowiska naturalnego,
- 3) opracowywanie i realizację nowatorskich programów mających na celu ochronę środowiska,
- 4) prowadzenie edukacji ekologicznej społeczeństwa oraz szerzenie wiedzy z zakresu zoologii i ekologii, poprzez organizowanie i prowadzenie szkoleń, wykładów, warsztatów, kursów, zajęć, konkursów itp.
- 5) prowadzenie działalności wydawniczej i publicystycznej mającej na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu celów Fundacji (prowadzenie strony internetowej, wydawanie materiałów naukowych, badawczych i szkoleniowych w postaci publikacji książkowych i innych, inne podobne przedsięwzięcia),
- 6) prowadzenie różnorodnych akcji mających na celu kreowanie postaw zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz promowanie różnorodności biologicznej,
- 7) rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych oraz zwiększanie ich wpływu na podejmowane decyzje w zakresie ochrony środowiska, inwestycji i kierunków rozwoju,
- 8) nawiązywanie lokalnych partnerstw na rzecz celów statutowych,
- 9) uczestnictwo w krajowych i zagranicznych zrzeszeniach grupujących organizacje o charakterze "non profit",
- 10) udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom w obszarze działalności pożytku publicznego określonego w art. 4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

W 2019 roku Fundacja prowadziła działania statutowe, odpłatne statutowe oraz projektowe związane z realizacją zadań publicznych finansowanych ze źródeł samorządowych i Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

PROJEKTY:

„DZIKI PARKING” – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

- W 2019 roku Fundacja zorganizowała 3 Akademie przyrodnicze - jedną Wodną (w Słubicach) i dwie Ptasie (w Górzycy i Rzepinie). Każdorazowo było to wydarzenie dwudniowe. Pierwszego dnia zajęcia były skierowane do szkół a drugiego do chętnych mieszkańców. Pierwszego dnia były organizowane 3 warsztaty po dwie godziny lekcyjne. Drugiego dnia zrezygnowaliśmy z organizowania dwóch tur zajęć na rzecz jednej ale dłuższej. Podczas drugiego dnia Wodnej Akademii było organizowanych kilka równoczesnych imprez (okolice Dnia Dziecka), w tym jedna w bezpośrednim sąsiedztwie naszego namiotu. Nie chcieliśmy zatem rozdrabniać się na dwie tury zajęć tego dnia. Tym bardziej, że zajęcia zajmowały więcej czasu niż zakładaliśmy. Podczas Ptasiej Akademii w Górzycy drugiego dnia odbyły się dwie tury zajęć ale na pierwszą turę nikt nie przyszedł. Natomiast w Rzepinie drugiego dnia pogoda nie pozwalała na odławianie ptaków i byliśmy zmuszeni przesunąć zajęcia na dzień następny. Ze względów organizacyjnych, nie chcąc komplikować komunikatów dla potencjalnych zainteresowanych zrobiliśmy jedną, dłuższą turę zajęć. Zakupiony w ramach projektu sprzęt uzupełniający do naszego Mobilnego Ośrodka Edukacji Przyrodniczej bardzo się przydał. W sieci ornitologicznej łapało się wiele ptaków a dzięki zakupionym dodatkowym ławkom i krzesłkom mogliśmy gościć na zajęciach jednocześnie więcej uczniów niż zazwyczaj (co wynikało z nieporozumienia w rozmowach z dyrekcją szkoły). Uczestnicy Akademii mieli okazję poznać bliżej życie w stawie, jego przedziwnych mieszkańców i zależności pomiędzy tymi organizmami. Przedstawiony w ciekawy sposób temat wprowdzał słuchaczy w zdumienie. Łapane ptaki, jak to zazwyczaj, były oglądane przez uczestników bardzo blisko co sprawiało im wiele radości.

- Mieszkańcy Parku – to drugie wydarzenie popularyzacyjne w ramach projektu. W 2019 roku warsztaty Mieszkańcy parku odbywały się w porze jesiennej. Aby ujednolicić zajęcia we wszystkich trzech miejscowościach i omówić również gatunki trudne do spotkania o tej porze roku, spacer z mieszkańcami po parku bazował na ścieżce, na której przystankami były ilustracje zwierząt omawianych w naszej książeczce "Robal nieopodal" wydanej w ramach niniejszego projektu. Ilustracje były jednak tylko podstawą - prowadzący i uczestnicy aktywnie poszukiwali w parku wszelkiego dzikiego życia. Okazało się, że wszędzie można znaleźć wiele gatunków zwierząt. Na koniec wręczaliśmy egzemplarze naszej książeczki - klasom po jednym i wszystkim chętnym mieszkańcom drugiego dnia warsztatów. Ku naszemu zadowoleniu zdarzało się, że dzieci które uczestniczyły w zajęciach pierwszego dnia z klasą wracały z rodzicami dnia następnego. Zdarzyło się również, że uczestnicy warsztatów w Rzepinie przyjechali również do Górzycy. Wydarzenia były dwudniowe - pierwszego dnia w warsztatach uczestniczyły trzy klasy po 1 godzinie a drugiego dnia chętni mieszkańcy, przy czym warsztaty były wtedy dłuższe bo nie ograniczał nas reżim godzin lekcyjnych.

- Przyrodnicza Gra Terenowa również była wydarzeniem dwudniowym. Pierwszego dnia gry były organizowane dla szkół, a drugiego dla chętnych mieszkańców. Przewidziane było, że każdorazowo będą organizowane trzy gry dla trzech grup szkolnych - klas. Wyjątkiem była Górzycy gdzie zorganizowaliśmy dwie gry terenowe, ale dla łącznie czterech klas - miała miejsce rywalizacja klas w roczniku, na prośbę dyrekcji szkoły. Z relacji uczestników wnioskujemy, że ta forma zabawy bardzo się spodobała. Była nawet rodzina, która uczestniczyła w rywalizacji w Rzepinie, a później w Górzycy. Uczniowie biorący udział w grze razem z klasą wracali następnego dnia ze swoją rodziną. Na potrzeby

zabawy uczniów powstał scenariusz z 15 zadaniami, a dla rodzin opcja z 20 pytaniami. Jednak na każdą grę terenową trzeba było tworzyć osobny zestaw pytań, ze względu na możliwość powtórzenia uczestników, a dla uczniów ze względu na różnice wieku i wiedzy. Zakupione dla uczestników upominki oraz nagrody miały ściśle przyrodniczy charakter i bardzo się podobały. Odebyły się łącznie 3 dwudniowe gry terenowe po jednej w każdej z gmin.

- Promocja projektu - W ramach zadania prowadzona była aktywność na profilu społecznościowym facebook zarówno przy udziale sił własnych jak i za pomocą wyspecjalizowanego podmiotu (szczególnie w kontekście płatnych kampanii promocyjnych). Oprócz tego przy współpracy z portalem slubice24.pl powstały artykuły, relacje oraz zapowiedzi projektowych wydarzeń. Zgodnie z założeniami posty na facebooku w trakcie całego projektu miało obejrzeć 15 000 osób. Okazało się, że już w pierwszym roku udało się osiągnąć dwukrotnie lepszy wynik. W ramach promocji projektu powstał także film - minireportaż. Opublikowano łącznie ponad 40 informacji w internecie.

- W pierwszym roku trwania projektu zrealizowaliśmy cykl zajęć na temat mądrego dokarmiania ptaków. Na potrzeby tych zajęć zaprojektowaliśmy i wydrukowaliśmy mobilną tablicę edukacyjną w formie plakatu. Podczas zajęć pracowaliśmy z plakatem, który zostawał w danej klasie, by dzieci mogły przypomnieć sobie o czym była mowa. Zajęcia przeprowadzono w 12 przedszkolach i oddziałach przedszkolnych oraz 11 szkołach. Dodatkowo w dużych szkołach i przedszkolach zajęcia przeprowadzono w dwóch klasach/grupach. Zrealizowaliśmy zatem wiele więcej godzin zajęć niż planowaliśmy. Kierowaliśmy się przy tym naszą misją szerzenia wiedzy przyrodniczej. Zajęcia były bardzo dobrze odebrane zarówno przez dzieci w przedszkolach jak i uczniów klas 1-4.

- Efektem kilkumiesięcznej pracy było wdanie książeczki "Robal nieopodal". W książeczce znajduje się 10 wierszyków i 9 pięknych ilustracji wiernie oddających wygląd bezkręgowców powszechnie spotykanych w parkach i nie tylko. Są to popularnie zwane "robale", które często budzą wstręt czy strach, a tak naprawdę przeciętny człowiek niewiele o nich wie i często błędnie je nazywa. Pisząc wierszyki autorka kładła nacisk na merytorykę ich treści. Na końcu publikacji umieściliśmy słowniczek trudniejszych pojęć. Staraliśmy się zadbać o najmniejszy szczegół. Ilustracje z książeczki były wykorzystane podczas warsztatów terenowych "Mieszkańcy parku". Rozdajemy ją nauczycielkom klas biorących udział w naszych zajęciach i wydarzeniach, a także uczestnikom podczas wydarzeń organizowanych dla chętnych mieszkańców.

- W 2015 roku przygotowaliśmy własną broszurę "jak mądrze pomagać ptakom". Nakład już nam się skończył a wciąż istnieje potrzeba dalszego propagowania wiedzy w niej zawartej. Ponieważ pasuje ona tematycznie do projektu postanowiliśmy wznowić nakład i wydrukować kolejne 500 sztuk. Projekt do wydruku wnosimy jako wkład własny. W broszurze znajdują się wskazówki jak właściwie dokarmiać ptaki oraz jak i gdzie wieszać skrzynki lęgowe. Publikacja została częściowo przeredagowana i na nowo zaprojektowano szatę graficzną. Broszura była rozdawana podczas zajęć o prawidłowym dokarmianiu ptaków w szkołach i przedszkolach oraz wszystkim chętnym biorącym udział w naszych wydarzeniach. Nie tylko w ramach niniejszego projektu. W kolejnym roku będziemy wręczali broszurę podczas czyszczenia i kontroli skrzynek lęgowych dla ptaków oraz innych naszych wydarzeń.

- Tablice mobilne – w pierwszym roku projektu wydano jedną tablicę mobilną. Ma ona formę plakatu edukacyjnego. Plakat przedstawia karmnik i zawiera podstawowe informacje na temat dokarmiania ptaków. Do plakatu dołączone są naklejki przedstawiające pięć przykładowych gatunków ptaków odwiedzających karmnik zimą. Plakaty były wykorzystywane podczas zajęć o prawidłowym dokarmianiu ptaków w szkołach i przedszkolach. Przejrzysta forma i naklejki doskonale sprawdziły się podczas zajęć z dziećmi. Plakaty pozostały w grupach i klasach uczestniczących w zajęciach i zostały później powieszone w klasie lub na korytarzu, dzięki temu dzieci zawsze mogą wrócić do zawartych na nich informacji i powtórzyć przekazane informacje i poznane gatunki. Wydrukowano 50 sztuk, które w większości zostały pozostawione po zajęciach w szkołach i przedszkolach.

- Korekta arborystyczna 3 drzew w każdej miejscowości. Zadanie rozpoczęło się od przedstawienia w samorządach tematu korekty arborystycznej drzew i roli w utrzymaniu drzew w przestrzeni publicznej. Samorządom w Słubicach i Rzepinie zagadnienie było całkowicie obce, Górzycy ma już pewne doświadczenia w tej kwestii. Gminy Górzycy i Słubice zdały się w tej kwestii na Fundację, więc według własnego uznania wybraliśmy drzewa, którymi się zajęliśmy. Na początek drzewa zostały dokładnie zbadane przez Certyfikowanego Inspektora Drzew, który ocenił ich stan oraz ryzyko w ich otoczeniu. Wynikiem prac były zalecenia zmniejszające to ryzyko. W Słubicach był to pomnikowy dąb w jednym z parków. Dokonaliśmy tam usunięcia suszu zagrażającego ludziom przechodzącym i wypoczywającym w parku. Cała akcja spotkała się z uznaniem zarówno ze strony mieszkańców miasta jak i władz. Wielu ludzi podchodziło i pytało co to za zabiegi są wykonywane, dzieliło się swoimi spostrzeżeniami na temat drzew w mieście. Całość była opisana na stronie samorządu, portalu slubice24.pl oraz naszej stronie na facebooku. W parku wiejskim w Górzycy wykonaliśmy korektę największego jesionu, z którego zdjęliśmy susz i wykonaliśmy drobne cięcia pielęgnacyjne. Natomiast gmina Rzepin postanowiła, że powinniśmy się skupić na drzewach na cmentarzu, który bezpośrednio sąsiaduje z parkiem rzepińskim (sam park był kiedyś częścią cmentarza). Dokonaliśmy zdjęcia suszu i drobnej korekty jednego z rosnących tam dębów. Z uwagi na funkcję miejsca drzewa wymagają tam szczególnej opieki i umiejętności wykonawcy. Gmina do tej pory nie korzystała z usług arborysty i wszelkie "pielęgnacje" były robione z podnośnika i ze szkoda dla samych drzew. Dlatego cieszymy się, że możemy pokazać samorządowi inną ścieżkę postępowania.

- Zamontowaliśmy w parku w Rzepinie i Górzycy po 15 skrzynek lęgowych dla ptaków. W wieszaniu skrzynek pomagali nam uczniowie z miejscowych szkół. Wszystkie skrzynki zostały przez nich oznakowane, spisane i zaznaczone na urządzeniu GPS. Natomiast w parku słubickim wraz z mieszkańcami, w tym przedszkolakami, skontrolowaliśmy zajęcia

skrzynek wraz z ornitologiem, który ptaki oznaczył i zaobrazkował. Na początku drugiego roku (do końca lutego) planujemy wyczyścić z uczniami skrzynki we wszystkich trzech miejscowościach a w maju skontrolować ich zajęcie wraz z ornitologiem.

- Rozwój instytucjonalny organizacji. Wzrost kompetencji nastąpił dzięki udziałowi jednego z naszych członków w dorocznym Kongresie Diagnostyki Drzew we Wrocławiu. Była to okazja do poszerzenia wiedzy ale i zdobycia inspiracji do kolejnych działań na rzecz drzew i przyrody. Dokonaliśmy szeregu zakupów, które ułatwiły, a w niektórych przypadkach umożliwiły wykonanie różnych działań. Zakupienie nowego wyposażenia do naszego Mobilnego Ośrodka Edukacji Przyrodniczej znacznie poprawiło komfort pracy, ale i komfort uczestników naszych zajęć. Zakup sprzętów elektronicznych - komputera, drukarki i tabletu graficznego ułatwił codzienną pracę na rzecz Fundacji, ale i pomógł zdobyć nowe umiejętności w tworzeniu projektów graficznych (plakaty, publikacje...).

W działaniach realizowanych w ramach projektu w 2019 roku bezpośredni udział wzięło 1257 osób. Natomiast wpisy w internecie na temat działań projektowych i podejmowanych w nim tematów obejrzało 29 808 osób.

„Dla słubickiej przyrody” – Gmina Słubice

Planowane działania były uzupełnieniem tych realizowanych w ramach projektu „DZIKI PARKing” dofinansowanego z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich oraz były kontynuacją dotychczasowych działań Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych.

Nasza Fundacja zakupiła i zainstalowała kolejne 6 drabinek umożliwiających płazom wychodzenie ze studzienek deszczowych na ulicy Kwiatowej w Słubicach. Dzięki współpracy z Urzędem wyznaczone studzienki zostały wcześniej wyczyszczone z osadu. Z licznych obserwacji wnioskujemy, że spełniają one swoją rolę. Bezpośrednio przed montażem ww. drabinek, z niemal wszystkich studzienek wyciągnęliśmy uwiecznione tam żaby zielone. W sprowadzeniu drabinek z Wielkiej Brytanii oraz w ich złożeniu i zamontowaniu uczestniczyli trzej wolontariusze. Akcja instalowania drabinek była relacjonowana na portalu slubice24.pl oraz przez gazetę MOZ z Frankfurtu.

Podczas corocznej kontroli skrzynek lęgowych dla ptaków nasza Fundacja zorganizowała „Akademię Dziuplaka”. Były to warsztaty terenowe w formie klasy na świeżym powietrzu. Prowadząca omówiła temat zwierząt gniazdujących w dziuplach i potrzebę montowania skrzynek lęgowych dla ptaków. Specjalista ornitolog wraz z uczestnikami poszczególnych sesji zajęć sprawdził po kilka skrzynek lęgowych powieszonych w parku przy Alei Niepodległości. „Akademia” była wydarzeniem dwudniowym. Pierwszego dnia (piątek) odbyły się cztery serie warsztatów dla jednej grupy szkolnej i trzech grup przedszkolnych (planowane były trzy serie, ale przedszkola były bardzo chętne do uczestnictwa w wydarzeniu), a drugiego (sobota) odbyły się warsztaty dla osób prywatnych, w szczególności rodzin. Zorganizowaliśmy dla uczestników konkurs z nagrodami. Urządziliśmy również pokazowe wieszanie skrzynki lęgowej dla puszczyka i dwóch skrzynek dla nietoperzy. Skrzynki zostały powieszone metodą alpinistyczną na łącznie dwóch drzewach.

Nasza Fundacja zakupiła kamerę endoskopową (inspekcyjną), która jest dużym usprawnieniem i udogodnieniem naszej pracy. Dzięki temu urządzeniu mamy możliwość sprawdzenia zawartości skrzynek lęgowych oraz studzienek deszczowych bez ich otwierania i penetracji. Endoskop przydał się już podczas zajęć „Akademii Dziuplaka” – obserwowaliśmy z uczestnikami samicę muchotłówki żałobnej siedzącą na jajach w jednej ze skrzynek.

Zorganizowaliśmy transport dla uczniów szkół wiejskich w Kunowicach i Golicach na organizowane przez nas w ramach projektu „DZIKI PARKing” wydarzenie - „Akademię Wodną”. Wydarzenie było zorganizowane przy stawie pomiędzy boiskami bocznymi SOSiR. Szkoły chętnie skorzystały z możliwości udziału uczniów w zajęciach. Uczestnicy byli zadowoleni.

Na zakończenie roku szkolnego zorganizowaliśmy w Przedszkolu Samorządowym nr 1 „Jarzębinka” warsztaty przyrodnicze, na których specjalistka wraz z wolontariuszką opowiedziała o ssakach (w tym tych żyjących w dziuplach) i ich ochronie. Podczas warsztatów dzieci wraz z rodzicami rozpoznawały różne gatunki ssaków na fotografiach, dowiedziały się jakie ślady i tropy pozostawiają te zwierzęta. Po czym można te tropy rozpoznać i rozróżnić. Była to okazja do własnoręcznego zrobienia odlewu tropów (odcisków łap) różnych zwierząt i obejrzenia eksponatów przyrodniczych. Zajęcia były otwarte dla wszystkich chętnych mieszkańców. Dyrekcja przedszkola „Jarzębinka” wyraziła chęć organizacji tego typu wydarzeń w przyszłości.

„Przedszkolaki czytają o przyrodzie” – Gmina Słubice

Nasza Fundacja zrealizowała cel projektu, jakim było umożliwienie dzieciom ze słubickich przedszkoli samorządowych zdobywania nowych wiadomości ze świata przyrody na własną rękę – poprzez czytanie i oglądanie tematycznych książek.

Każde przedszkole otrzymało zestaw pozycji książkowych do własnego użytku. Uważamy, że książki o przyrodzie będą cennym uzupełnieniem tamtejszych biblioteczek. Ma to znaczenie również wobec zjawiska coraz mniejszej popularności książek i samego czytania w naszym kraju. Realizując zadanie dołożyliśmy wszelkich starań aby znaleźć książki pięknie wydane, które podają wiedzę rzetelnie i w ciekawy sposób. Bazując na reakcji samych dzieci podczas

zrealizowanych przez nas warsztatów oraz po rozmowie z dyrekcjami placówek oraz nauczycielkami uważamy, że ten cel został zrealizowany. Pozycje uznane przez nas za szczególnie cenne staraliśmy się dostarczać w dwóch egzemplarzach. Byliśmy ograniczeni jedynie możliwością dostarczenia wybranych pozycji przez księgarnie. Dodatkowo zachęcając dzieci do zaglądania do książek przeprowadziliśmy po dwie godziny zajęć w każdym słubickim przedszkolu samorządowym. Podczas zajęć były czytane lub pokazywane fragmenty zakupionych książek. Poruszane kwestie były dodatkowo rozwijane przy pomocy eksponatów przyrodniczych. Zajęcia nie były realizowane w ten sam sposób we wszystkich przedszkolach. Było to spowodowane różnicami w zestawach przynoszonych książek. Nie wszystkie pozycje były dostępne przez cały czas realizacji projektu. Niezależnie od poruszanych zagadnień zajęcia były prowadzone w sposób atrakcyjny dla dzieci, angażujący je bezpośrednio w ich bieg. Dzieci mogły podczas zajęć zobaczyć ząb bobra i ślady jego żerowania, plastry drzew podczas omawiania sposobu na określenie ich wieku, porównać budowę piór różnych ptaków, obejrzeć skrzydła motyli pod mikroskopem. Na zakończenie zajęć wszystkie dzieci wykonywały własne zakładki do książek przy pomocy przyniesionych przez prowadzącego materiałów. Miejscem realizacji projektu były Przedszkola Samorządowe w Słubicach. W każdym z czterech przedszkoli przeprowadziliśmy po dwie godziny zajęć (dla dwóch grup sześciolatków lub pięciolatków) i przekazaliśmy zakupione zestawy książek o przyrodzie. Wszystkie warsztaty były prowadzone przez jednego przedstawiciela Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych – Natalię Duer.

Łącznie w działaniach Fundacji w 2019 roku udział wzięło: blisko 2 700 osób: 1257 (DZIKI PARKing) + 906 („Bagna są piękne”) + 110 (Dla słubickiej przyrody) + 172 (Przedszkolaki czytają o przyrodzie) + około 250 przedszkolaków w ramach zajęć edukacyjnych na zaproszenie przedszkoli.

DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA ODPLATNA I NIEDOPLATNA

EDUKACJA PRZYRODNICZA

Fundacja jest znaną marką jeśli chodzi o edukację przyrodniczą na terenie Słubic oraz gmin ościennych. W 2019 roku regularnie zapraszana była do przeprowadzenia zajęć w słubickich przedszkolach samorządowych i szkołach. Dodatkowo nawiązała współpracę z przedszkolem z Rzepina oraz podpisała umowę z Fundacją Zielonej Doliny Odry i Warty na przeprowadzenie cyklu zajęć edukacyjnych dotyczących mokradeł pt „Bagna są piękne”. Zajęcia prowadzone były w szkołach gmin: Słubice, Górzycza, Kostrzyn nad Odrą, Boleszkowice i Mieszkowice.

WYDAWNICTWA

Zauważając niedobór w cennych merytorycznie i atrakcyjnych książeczkach edukacyjnych dla najmłodszych Fundacja postanowiła rozpocząć działalność wydawniczą w tym zakresie. Pierwszą wyprodukowaną książką była „Płaz w sam raz”. W 2019 roku wznowiono jej nakład i sprzedawano go w ramach odpłatnej działalności statutowej. Ponadto wydano książeczkę „robał nieopodał”, sfinansowaną w ramach FIO oraz broszurę „jak mądrze dokarmiać ptaki” z tego samego źródła.

OCHRONA CZYNNA

- STAW PRZY KWIATOWEJ w Słubicach

W 2019 roku kontynuowaliśmy prowadzenie tutaj regularnych wieczornych kontroli studzienek i uwalnianie uwieczonych tam traszek, ropuch i żab.

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2019 roku podpisano umowy ws. realizacji zadań publicznych z:

- gminą Słubice (*2)
- NIW-CRSO

Ponadto umowy na realizację zadań edukacyjnych z Fundacją Zielonej Doliny Odry i Warty.

Podpisano także 3 umowy pożyczki na prefinansowanie działań przewidzianych w ramach projektu Dzikie PARKing. Stronami były osoby fizyczne oraz organizacja pozarządowa.

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć odpowiednie)

NIE

X

TAK

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

Nie dotyczy

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał)

- UCHWAŁA nr 01/2019 W SPRAWIE FINANSOWANIA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ
- UCHWAŁA nr 02/2019 W SPRAWIE FINANSOWANIA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ
- UCHWAŁA nr 02/2019 W SPRAWIE FINANSOWANIA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ
- UCHWAŁA nr 04/2019 W SPRAWIE POWIERZENIA FUNKCJI KOORDYNATORA PROJEKTU DZIKI PARKING
- UCHWAŁA nr 05/2019 W SPRAWIE ZMIANY POLITYKI RACHUNKOWOŚCI
- UCHWAŁA nr 06/2019 W SPRAWIE ZMIANY STATUTU
- UCHWAŁA nr 07/2019 W SPRAWIE ROZPOCZĘCIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ FUNDACJI

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym

	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów	102 653,92	0,00
a. Przychody z działalności statutowej	86 005,58	0,00
b. Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	16 648,34	0,00
2. Informacja o źródłach przychodów		
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	16 590,00	0,00
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	82 648,58	0,00
- Ze środków budżetu państwa	77 648,58	0,00
- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5 000,00	0,00

e. Ze spadków, zapisów	0,00	0,00
f. Z darowizn	3 357,00	0,00
g. Z innych źródeł (wskazać jakich)	0,00	0,00
3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza		
a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty)	0,00	
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	0,00%	
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
1. Koszty fundacji ogółem	102 297,27	0,00
a. Koszty realizacji celów statutowych	82 176,67	0,00
b. Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	1 405,92	0,00
d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	18 714,68	0,00
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu		
1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0	
a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej	0	
2. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0	
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację z tytułu umów zlecenie	21 816,67	
4. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	12 545,67 – rocznie, dwóch członków zarządu z tytułu zleceń w ramach realizowanych projektów. Wynagrodzenie z tytułu zarządzania organizacją = 0,00 zł	
5. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0	
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie)	NIE	X TAK
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00	

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek		0,00	
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych		0,00	
VII. Środki fundacji			
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)			
2 344,98 zł Bank BNP Paribas			
2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)			0,00
3. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	5. Nabyte pozostałe środki trwałe	
0,00	0,00	0,00	
6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych		Aktywa	Zobowiązania
		2 350,98	1 849,18
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności)			
Realizacja zadań publicznych w ramach działalności statutowej: - Dzikie PARKing – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – NIW CRSO. Wartość dotacji z umowy w 2019 r. = 78 899,00 zł - „Przedшкоlaki czytają o przyrodzie” – Gmina Słubice 2 080,00 zł - „Dla słubickiej przyrody” – Gmina Słubice 2 920,00 zł Działalność odpłatna statutowa: Gmina Górzycza – realizacja zajęć edukacyjnych w przedszkolach gminy: 4 340 zł (wynik finansowy = - 1559,49 zł)			
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych			

Złożono wymagane prawem deklaracje podatkowe PIT4r oraz CIT8 + CIT8/o. a także deklaracje związane z podatkiem od nieruchomości za wynajmowany z zasobów gminnych lokal. Ponadto złożono deklaracje PCC3 związane z zaciąganiem pożyczek i uiszczono podatek z nich wynikający.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215)

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Nie dotyczy

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie)

NIE

X

TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była)

Nie dotyczy

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
miejscowość, data

**Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej.*